Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

2 декабря 2013 года                              с. Мигна                                № 47-1 р

О размерах оплаты труда выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных служащих

В целях приведения муниципальных правовых актов Мигнинского сельсовета в соответствие с Законом Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4356 «"О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих", в соответствии со статьей 20 Устава Мигнинского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить размеры оплаты труда  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального образования  Мигнинский сельсовет (далее – муниципальные служащие) в соответствии с настоящим Решением.

2. В целях установления размеров оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципальное образование относится к группе – сельские поселения с численностью населения до 1,5 тысячи человек.

2.1. Численность населения, проживающего на территории муниципального образования, определяется на основании отчетных данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю и учитывается для определения размеров оплаты труда на очередной финансовый год.

3. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоят из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

3.1. Денежное вознаграждение  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляет 9337 рублей.
3.2. Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 100% денежного вознаграждения.

3.3. На денежное  вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

4. Размеры оплаты труда муниципальных служащих состоят из размеров составных частей денежного содержания.

4.1. В состав денежного содержания для целей настоящего Решения включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь.

4.2. На денежное содержание начисляется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

5. Муниципальным служащим устанавливаются следующие должностные оклады:

	Наименование должности
	Оклад

	Ведущий специалист
	2577

	Главный бухгалтер
	2577

	Бухгалтер
	2508

	Специалист 1 категории
	2508

6. Размеры ежемесячной надбавки за классный чин к должностным окладам составляют:

а) за классный чин 1-го класса - 35 процентов;

б) за классный чин 2-го класса - 33 процента;

в) за классный чин 3-го класса - 25 процентов.

6.1. Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего классного чина в порядке, установленном краевым законодательством.
7. Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Группа должности
	Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы (процентов должностного оклада)

	Главная и ведущая
	50

	Старшая и младшая
	30

7.1. Порядок и условия установления надбавки за особые условия муниципальной службы определяется решением сельского Совета депутатов.

8. Предельные значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:

а) при стаже в муниципальной службе от 1 до 5 лет – 10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;

в) при стаже муниципальной службы   от 10 до 15 лет – 20 процентов;

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов.

9. Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 2,1 должностного оклада.

10. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 25 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 20 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", - 10 процентов.

11. Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Решением.

11.1. Премирование муниципальных служащих администрации Мигнинского сельсовета  осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым решением Совета депутатов.

12. Размер единовременной выплаты, осуществляемой один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 3,5 должностного оклада.

13. Размеры единовременной материальной помощи  муниципальным служащим ограничиваются в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Решением.

13.1. В пределах установленного фонда оплаты труда по решению главы администрации сельсовета муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги) или близких родственников.

13.2. Положение о материальной помощи утверждается решением Совета депутатов.

14.  Размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.

Индексация (увеличение) размеров оплаты труда муниципальных служащих осуществляется в случае внесения изменений в Закон Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4356 "О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих".

15. Размер фонда оплаты труда состоит из:

размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

        размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

16. Признать утратившими силу Решения Мигнинского сельского Совета депутатов от:

- 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 25.03.2007 № 25 «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;
- 01.09.2007 № 33 «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 29.02.2008 № 17-60р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 14.04.2008 № 17-63р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 03.02.2009 №24-82р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;
- 25.05.2011 № 19-1р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 26.12.2011 № 28-1р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;
- 08.10.2012 № 36-2р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

- 01.11.2012 № 37-1р «О внесении изменений в решение от 16.01.2006 № 05-32р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;

17. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования.

Глава сельсовета                                                                  С.В. Югов

Председатель

сельского Совета депутатов                                               Н.В. Ретунская